[image: ]Câmara Municipal de Niterói
            Gabinete Vereador Binho Guimarães

INDICAÇÃO Nº.         /2021

Sugere ao Poder Executivo que seja realizada o serviço de CONTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ENCOSTA na Orla de Camboinhas em frente aos Quiosques 01,02 e 03.

Indico à Mesa na forma regimental, ouvido o Douto Plenário, que envie ofício ao Exmo. Senhor Prefeito Axel Grael, solicitando ao Ilmo. Presidente da EMUSA, Sr. Paulo Cesar Silva Carreira, que seja realizada a contenção e recuperação de encosta na Orla de Camboinhas em frente aos Quiosques 01,02 e 03.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2021.

Binho Guimarães
Vereador – Líder do PDT

Justificativa:
[bookmark: _GoBack]     	As reivindicações que chegaram a este gabinete têm como objetivo dar melhores condições aos moradores e trabalhadores. Trata- se de área de alto risco que foi acometida de desabamento em virtude da última ressaca. A situação atual do local é muito crítica, colocando em risco a segurança dos transeuntes e moradores locais, sendo assim necessário uma obra de contenção e recuperação de encosta.
Pelo exposto justifica-se a presente indicação.

Av. Amaral Peixoto, 625 / Gabinete: 44 – Centro – Niterói – RJ – CEP.: 24.023-900
Telefone – 21 2622-2911.
image1.png